
Nº 207, sexta-feira, 27 de outubro de 2017 209ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102700209

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 16/2017

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que
realizará Tomada de Preços nº 16/2017, dia 20/11/2017 às 09:00h, na
sede da Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo afonso-
BA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção
Civil, para executar serviço de Pavimentação em Paralelepípedos -
BA. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de
Atendimento ao Cidadão - CAC. Valor R$ 50,00 (cinqüenta reais).

LUCIVALDO TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017 - SRP

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro,
comunica aos interessados que realizará licitação, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, no dia 14/11/2017, com abertura das pro-
postas às 9h. Objeto: Registro de preços para fornecimento de água
mineral e gás de cozinha para atendimento a diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de Porto Seguro. Informações no endereço: Av.
dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas
21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a
sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Demais atos no endereço
w w w. p o r t o s e g u r o . b a . i o . o rg . b r.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DO CONTRATO PE Nº 38/2015

Contrato nº 160/2017 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIACHÃO DAS NEVES e a empresa Milanflex Industria e
Comercio de Moveis e Equipamentos Ltda, CNPJ nº
86.729.324/0002-61, estabelecida na Rua S/N, Distrito Industrial,
Cuiabá-MT; Valor total: R$ 10.960,00 (dez mil novecentos e sessenta
reais); Prazo de Vigência: 25 de outubro a 25 de outubro de 2018;
Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisóstomo Borges
Neto e pela a empresa Milanflex Indústria E Comercio De Moveis E
Equipamentos Ltda, Conforme Termo de Compromisso 2015 00278 -
Minist. Educação FNDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE SMS Nº 1/2017

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL,
com fundamento na Lei nº 8.666/93 na sua atual redação, esta, no que
couber, torna público para conhecimento dos interessados que será
realizada a seguinte licitação: Convite - SMS nº 1/2017. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada Para Fornecimento de
Profissionais Que Atuarão Em Estabelecimentos Assistenciais de Saú-
de, No Município de Salvador - Estado da Bahia - Para Realizar
Inquérito de Programa Vigilância de Violências Acidentes (Viva).
Processo nº 8498/2017-SMS
Data da abertura: 10/11/2017 ás 10:00 horas. Atenção: Horário lo-
cal.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no en-
dereço: www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 26 de outubro de 2017.
JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES ALVES

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará as
seguintes Licitações:

CONCORRENCIA PÚLBLICA Nº 1/2017

Objetivando Recuperação e Reformas das Escolas e Creches: Antônio
Conselheiro, Escola Pedro Juvelino, Escola Ademar, Escola sagrada
Família, Escola Sr. Do Bonfim, Escola e Anexo da escola Nicanor
Tiburcio dos Reis, Escola Marcolino Xavier, Escola 1º grau Sisa-
lândia, Escola Pedro Alvares Cabral, Escola 10 de julho, Escola São
Jorge, Escola Senhora Santana, Escola João Paulo II, Escola Agro-
vila, Escola Boa Esperança, Escola Anjos, Escola Araquã, Escola
Comunitária Nova Geração, Escola Sossego, Escola Senhorinha
Abreu, Escola Maria Quitéria, Escola Dulcelita Bahia de Araújo,
Escola e Anexo da Escola Morro dos Lopes, Escola Centro Edu-
cacional Nilton Oliveira Santos, Escola e Anexo da Irmã Dulce,
Escola Açude Tapera, Escola Pedro do Vale Irmão, Creche Otto
Alencar, Escola Antônio Nolasco, Escola Santa Rita, Creche Arco
Iris, Escola Rio Verde, Escola Alexandre, Escola Deputado Manoel
Novais da Silva, Escola São Roque, Escola Arapuã. Atendendo a
solicitação da Secretaria de Educação e Cultura do Municipio de
Santaluz - Bahia. Abertura: 27/11/2017 às 09:00h. Fonte de Recurso:
01- 95-19.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017 - SRP

A prefeitura Municipal de Santaluz, avisa que o Pregão Pre-
sencial 54/2017, adiado através da edição do Diário Oficial do dia 02
de outubro de 2017 - Edição nº 1013, pag. 4, objetivando Registro de
Preços para aquisição de forma parcelada de equipamentos eletroe-
letrônicos, fogões e equipamentos de informática atendendo as so-
licitações das Secretarias de Saúde, Administração, Assistencia So-
cial, Infraestrutura, Educação e Governo do Município de Santaluz -
Bahia, será no dia 09/11/2017 às 09:00h. Fonte de Recurso: 00-15-

01-16-19-42-28-29-02-14.
Os Editais completos poderão ser adquiridos no setor de

licitações da Prefeitura Municipal de Santaluz, das 8h às 13h de
segunda a sexta-feira, localizada no Centro Administrativo - Secre-
taria de Administração e Finanças, Avenida Getúlio Vargas, s/n, Cen-
tro.

Santaluz-BA, 26 de outubro de 2017.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2017

PA Nº 3093/17.
Torna público que às 09h00min do dia 13/11/17, na sua Sede

realizará a licitação, cujo objeto é a contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de hospedagem, com pensão
completa, cujas ocupações serão destinadas aos nossos munícipes em
TFD, para tratamento de pacientes, com acesso a serviços espe-
cializados de média e alta complexidade na capital do estado, tipo
menor preço por diária. O Edital estará à disposição dos interessados,
no endereço acima indicado, gratuitamente, ou pelo site www.se-
nhordobonfim.ba.gov,br, através do link "portal da transparência/Li-
citações". Maiores informações pelos fones (74) - 3541-8394/8397,
em horário comercial, das 08h00min ás 14h00min.

Senhor do Bonfim-BA, 26 de outubro de 2017.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017 - SRP

Objeto: fornecimento de equipamentos de informática. Dia 09/11/17
às 9h. Edital na sede de 8 às 12 e das 14 às 17h de 2ª a 6ª, tel 75
32372133. licitacaocontrato216@gmail.com.

Teodoro Sampaio/BA, 26 de outubro de 2017.
CRISPINA DAS GRAÇAS PEREIRA SOARES

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017

A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na
modalidade Pregão na forma Eletrônica, nº 3/2017, processo nº
2017.10.25.01-PE-FMS, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a
aquisição de um veículo tipo passeio, zero km, ano 2017/2017, mo-
torização mínima 70 CV, bicombustível, direção hidráulica, 04 portas,
com ar condicionado, capacidade 05 lugares, freios abs, airbag duplo,
câmbio manual. A realizar-se no dia 09 de Novembro de 2017, às
09:00h (horário de Brasília), no Portal bll.org.br, maiores informações
na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Gomes da Silva, 99
- Centro - Apuiarés - CE, das 08:00 às 12:00h, ou pelo telefone (85)
3356-1504. O edital será disponibilizado aos interessados no site:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e Portal bll.org.br.

Apuiarés-CE, 26 de outubro de 2017.
LEANDRO MARQUES LUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AV I S O
RESULTADO APÓS A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

TOMADA DE PREÇOS No- 2017.08.14.001

Com o objeto contratação de empresa para reformas das edificações
das Unidades Básicas da Família - UBS, da Prainha e Sítio Guarda,
no Município de Aquiraz.

A Comissão Permanente de Licitação torna público o re-
sultado da Tomada de Preços acima citada, que mantém o resultado
anteriormente divulgado na sessão, Empresa Habilitada: PAVVI Ser-
viços de Engenharia e Locação LDTA ME, Jales Engenharia LTDA -
ME, Duvale Projetos e Construções EIRELI-ME, Presencial Cons-
truções e Serviços, Comércio e Refrigeração LTDA- ME, Amazonas
Construções LTDA e as Empresas Inabilitadas: Geometrica Cons-
truções e Incorporações EIRELI -EPP, NP & P Engenharia LTDA-
ME; Meneses Barbosa Empreendimentos LTDA -ME. A data para

abertura dos envelopes fica marcada para o dia 07/11/2017 às
14h00min. Maiores informações junto a Comissão de Licitação.

Aquiraz-CE, 25 de outubro de 2017.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 10.011/2017- SRP
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 35/2017. ÓRGÃO GE-
RENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE
DO ÓRGÃO GERENCIADOR: Moacir Tavares Martins Filho. EM-
PRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: FRANCISCO
VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI, CNPJ: 07.153.886/0001-52,
com o VALOR GLOBAL de R$ 466.500,00 (Quatrocentos e Sessenta
e Seis Mil e Quinhentos Reais). PRAZO DE VALIDADE: 12 meses.
ORIGEM: Pregão Presencial N° 10.011/2017- SRP. OBJETO: Se-
leção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e
Eventuais Aquisições de rouparia hospitalar para atender as neces-
sidades do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias, de responsabilidade
da Secretaria de Saúde do Município de Aracati-CE. DATA DA
ASSINATURA: 26 de outubro de 2017.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 9.004/2017-SRP

Aviso de Convocação para Negociação e Apresentação das Amostras.
OBJETO: Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços
para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios para
atender às demandas da Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento
Social do Município de Aracati-CE.

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento
dos interessados que fica convocada as empresas: K V PRODUÇÕES
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº 21.504.800/0001-10, subsequente
dos Lotes: 07-A, 07-B e 09-EXC; KAIANE RARY HOLANDA
MARQUES - ME, CNPJ Nº 19.777.864/0001-42, subsequente do
Lote: 04-EXC do Pregão Presencial Nº 09.004/2017-SRP, para Apre-
sentação das amostras no prazo de 48 (Quarenta e Oito) horas a partir
da data desta publicação conforme item 7.8 do Edital. As amostras
deverão ser entregues na sede da Secretaria Municipal de Cidadania e
Desenvolvimento Social localizada à Rua Coronel Alexandrino, N°
1102, Centro, Aracati-CE, no horário de 08h às 17h30min. Fica con-
vocada as empresas: P J CARVALHO MAIA - ME, CNPJ Nº
22.918.706/0001-70, subesequente nos Lotes: 02-EXC; COMER-
CIAL ELLEN LTDA - ME, CNPJ Nº 13.403.884/0001-77, sube-
sequente nos Lotes: 06-A e 06-B para Sessão de Abertura de En-
velopes de Habilitação e Negociação a ser realizada no dia 31 de
outubro de 2017, às 14h, na Sede da Comissão de Pregões da Pre-
feitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Ale-
xanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE.

Aracati-CE, 26 de outubro de 2017.
ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2017-SESA/CELOS

A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos inte-
ressados que estará recebendo até às 08h30min do dia 29 de no-
vembro de 2017, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel
Alexanzito, Nº 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a Documentação de
Habilitação e Proposta de Preços para a Concorrência Pública Nº
1/2017-SESA/CELOS para os Serviços de Reforma e Ampliação do
Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias. O Edital poderá ser obtido
junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h nos dias úteis
e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Aracati-CE, 26 de outubro de 2017.
MARIA DAS MESSE ROQUE DE OLIVEIRA

CHAGAS
Presidente da Comissão

PREGÃO PRESENCIAL No- 10.013/2017-SRP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de novembro
de 2017 às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura
Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, Nº
1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando Licitação, na Mo-
dalidade Pregão Presencial Nº 10.013/2017-SRP, cujo Objeto é a
Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras
e Eventuais Serviços de locação de furgão de alumínio sobre chassis,
adaptados para funcionamento de unidades móveis, conforme espe-
cificações constantes no Termo de Referência, incluindo a instalação
de todos os equipamentos e acessórios, com escopo de atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Aracati-CE,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência cons-
tante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08h às 12h.

Aracati-CE 26 de outubro de 2017.
ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE


		2017-10-27T14:09:36-0300




